
بحران اصلی 
در وزارت راه 

»روش های جدید 
تأمین مالی« است

مهرداد بذرپاش 
وزیر پیشنهادی 
راه وشهرسازی 

بحران اصلی در وزارت 
راه را »روش های 

جدید تأمین مالی« 
برای اجرا و تکمیل 
پروژه ها دانست و 

گفت: ۵۰درصد وقت 
ما در این وزارتخانه 
برای ساخت مسکن 
صرف خواهد شد. 

وی با اشاره به اینکه 
برای ساخت 4میلیون 

مسکن به دو برابر 
بودجه کل کشور 

در سال ۱4۰۱ پول 
نیاز داریم، گفت: 

مجلس حتماً وقتی 
قانون جهش تولید را 

تصویب کرد، این منابع 
را در نظر داشته است.

خبرخبر
خوبخوب

اقتصاد3
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آگهی مناقصه عمومی  شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095003000008
موضوع: مناقصه خرید یک دستگاه جرثقیل تلسکوپی وینچی کفی دار با ظرفیت 10 تن و نصب بر روی 

شاسی سنگین بنز 1924.
مبلغ برآورد : 33.500.000.000 ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
www.rrk.ir  مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.setadiran.ir ستاد( به آدرس(

نیز درج می گردد.ر                                                                                                                 سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع پیشرفته رضوی ) سهامی خاص( به شماره ثبت 628 و شناسه ملی 
10380079861 دعوت به عمل می آید تا درجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت مذکور که در ساعت 

10 صبح مورخ 1401/09/28 به نشانی مشهد محل کارخانه قند آبکوه برگزار می گردد حضور بهم رسانند .
دستور جلسه:

1-اس��تماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی ش��رکت درباره فعالیت ها و عملکرد س��ال مالی منتهی به 
1400/12/29

2-بررسی و اتخاذ تصمیم درخصوص حسابهای سال مالی فوق الذکر
3-تصویب صورتهای مالی منتهی به 1400/12/29

4-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی 
5-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای آگهی های مربوط به شرکت 

6- اتخاذ تصمیم در مورد سایر موضوعات که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.
اعضاء هیئت مدیره شرکت صنایع پیشرفته رضوی 40
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت صنایع پیشرفته     
رضوی )سهامی خاص( به شماره ثبت 628 و شماره ملی 10380079861

اصلاحیه
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روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مازندران-اداره مناقصات

مورخ قدس  روزنامه  در  شده   منتشر   ، مازندران  برق  نیروی  توزیع  شرکت  آگهی  پیرو 
 16-09-1401 ردیف شماره 4 جدول به شرح ذیل اصلاح می گردد:

مبلغ برآوردی نام امور برقشرح مناقصهشماره مناقصهردیف
)ريال(

مبلغ تضمین 
)ريال(

تعمیرات تابلو 255 ع 41401
پست های هوایی

4.435.672.074444.000.000شمال ساری

مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی است

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی
آگهی فراخوان عمومی شناسایی واحدهای صنعتی، خدماتی و فضای سبز 

متقاضی استفاده از پساب شهری مطابق بند "ث" تبصره )8( قانون بودجه 1401 کل کشور

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

در سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین و در راستای تحقق اهداف سند چشم انداز توسعه اقتصادی کشور و برنامه پنج ساله 
ششم توسعه مبنی بر گسترش نقش و مشارکت بخش غیردولتی در توسعه زیر ساخت های صنعت آب و فاضلاب، به استناد بند 
»ث« تبصره )8( قانون بودجه سال 1401 کل کشور، و  به منظور جایگزینی پساب فاضلاب ها به جای آبهای شرب و خام در واحدهای 
صنعتی، خدماتی و فضای سبز و جذب سرمایه گذار جهت اجرای طرحهای تصفیه فاضلاب های شهری، شرکت آب و فاضلاب استان 

خراسان شمالی آمادگی خود را برای ایجاد شرایط لازم در خصوص اجرایی شدن بند قانونی مذکور را اعلام می دارد. 
لذا بدینوسیله از کلیه واحدهای صنعتی، خدماتی و فضای سبز مستقر در سطح استان خراسان شمالی، که آمادگی تامین آب 
مصرفی خود در قالب این مصوبه قانونی را دارند، درخواست می شود تا جهت کسب اطلاعات بیشتر بصورت حضوری تا 10 روز 
پس از تاریخ انتشار آگهی روزنامه به آدرس و یا شماره های ذیل تماس حاصل نموده و پیشنهاد های خود را به صورت کتبی به 

این شرکت ارائه فرمایند.
لازم بذکر است از کلیه متقاضیانی که درخواست و مستندات مربوطه را ارائه نمایند، برای مذاکره کتباً دعوت به عمل خواهد آمد. 

نشانی كارفرما : بجنورد - بلوار دولت- دولت 10 – نبش کوچه ورزش - شركت آب و فاضلاب خراسان شمالی
تلفن )058 ( : 5-32245913  یا  17-32241316 -  فکس : 32245911
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل از طریق 
فراخوان   برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه 
ارزیابی کیفی از دریافت وتحویل اسناد ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه ، از طریق 
  www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیک  تدارکات  درگاه سامانه 
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 
را جهت شرکت  الکترونیکی  امضای  نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  ثبت 

در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/09/16 می باشد. 
از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال  اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس 

دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:   الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه:     1401/09/24
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:   1401/10/11    هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب را همچون طلا اهمیت دهیم(
فراخوان ارزیابی کیفی جهت

ول برگزاری مناقصه عمومی 
ت ا

نوب

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

پروژه احداث مدول ارتقاء تصفیه خانه فاضلاب شهر 1
215.000.000.000ريال2001001446000257سبزوار

)دویست و پانزده میلیارد ريال(

پول
سواد اقتصادی

در تعریف ابتدایی، پول وسیله، قطعه یا شئ 
است که انسان ها برای تبادل خواسته ها، 

خدمات، کالاها و نیازهای خود مورد استفاده 
قرار می دهند. در تعریف دیگر، پول عبارت است 
از آن چیزی که در دادوستد و مبادله مورد قبول 

عموم افراد جامعه باشد. معمولاً به جز اسکناس 
و مسکوک و سپرده های دیداری )که به صورت 

چک قابل انتقال است(، سایر انواع دارایی ها 
را نمی توان پول نامید. شبه پول نزدیک ترین 

جانشین برای پول است. یکی از مهم ترین 

خصوصیات شبه پول، ضد تورمی بودن آن در 
کوتاه مدت است، چراکه دارندگان این دارایی 

دست کم برای مدتی از هزینه و خرج کردن آن، 
منصرف شده اند. معمولاً سه وظیفه سنتی برای 

پول ذکر شده که عبارت اند از: وسیله مبادله،  

واحد شمارش یا سنجش و ذخیره ارزش یا ثروت. 
سه نوع پول وجود دارد: پول نقد شامل اسکناس 

و مسکوک، پول بانکی شامل وجوه و اعتبارات 
بانکی در بانک های تجاری و  پول الکترونیک 

شامل کارت های اعتباری. 

ذخایر گندم کشور ۱/۵ برابر میانگین جهانی است
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: آمار 
اخیر فائو نشان می دهد ذخایر گندم کشور 1/5 برابر 
 میانگین جهانی است.سعید راد از تأمین بیش از 
11 میلیون تن گندم به دو طریق خرید داخلی و خارجی 
در سال جاری خبر داد و افزود: با وجود رشد چشمگیر 

۶۰درصدی خرید تضمینی گندم از کشاورزان، برای 
تقویت ذخایر راهبردی و تأمین امنیت پایدار غذایی 
کشورمان، این محصول پرمصرف را از مبادی مختلف 
نیز خریداری کرده ایم تا انبارها و سیلوهای کشور لبریز از 
گندم باشد.وی اظهار کرد: ذخایر غلات و گندم ایران 1/5 

برابر میانگین جهانی است.به گفته وی، فائودر تازه ترین 
ــران در سال زراعی  ــزارش خود میزان تولید غلات ای گ
1۴۰1 را ۲1 میلیون تن، اعلام کرد و از رشد 1۷درصدی آن 

نسبت به سال زراعی 1۴۰۰ خبر داده است.
فائو در گزارش خود، 1۳ میلیون تن از این ۲1 میلیون تن را 

سهم گندم، اعلام و از رشد خیره کننده ۶۳ درصدی تولید 
گندم کشورمان نسبت به سال گذشته خبر داد و تأکید 
کرد: ذخایر غلات ایران با یک میلیون تن افزایش نسبت به 
سال قبل به 1۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسیده، در صورتی که 

ذخایر غلات جهان ۸5۷ میلیون تن است.

ــرا طوسی   زه
ــت با تشکیل  ــ دول
قرارگاه ساماندهی 
ــرد  مرغ تلاش کـ
بازار بلبشوی نرخ 
این محصول 
پروتئینی را سامان بخشد تا در یک 
وضعیت باثبات تولیدکننده ناچار به 
عرضه محصول خود کمتر از قیمت 
تمام شده نشود و دست مصرف کننده 
نیز از گوشت سفید کوتاه نشود. ولی 
همچنان با نظارت سازمان تعزیرات 
حکومتی، وزارت صمت، وزارت جهاد 
کشاورزی، اتاق اصناف کشور و سایر 
نهادهای مسئول، مرغ در یک دوره با 
عرضه زیر نرخ مصوب کمر تولیدکننده 
را می شکند و در دوره ای دیگر از سبد 

خانوار حذف می شود. 

ــرغ بر  ◾ ــ ــیمت مـ ــاهش ق تأثیر کـ
تولیدکنندگان

ــور که محمد یوسفی، رئیس  آن طـ
انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی 
در گفت وگو با خبرنگار قدس می گوید 
در حالی که قیمت مصوب مرغ گرم 
تنظیم بازار ۶۳ هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم است، قیمت این محصول به 
حدود ۴5 هزار تومان رسیده که ۲۰ هزار 
تومان کمتر از نرخ مصوب دولتی است.

به گفته وی، در پی افزایش جوجه ریزی 
و عرضه مرغ بیش از تقاضا در بازار، 
ــازار به کمتر از نرخ  ــ قیمت مرغ در ب
مصوب کاهش یافته و نیاز است مردم 
با استفاده از این فرصت ضمن خرید 
ارزان تر این محصول پروتئینی برای 
مصرف خانوار در منازل، به سرپا نگه 
داشتن صنعت مرغ کشور  نیز کمک 
کنند.رئیس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی با اشاره به اینکه 
برنامه ریزی برای تولید در کشور درست 
نبوده است، می افزاید: همزمان با 
افزایش تولید، مرغ منجمد ذخیره 
شرکت پشتیبانی دام با یک قیمت 
پایین وارد بازار و موجب شد قیمت 
مرغ افت شدیدی کند و خسارت های 
جبران ناپذیری به صنعت مرغداری 
ــادآوری اینکه  کشور بزند.  یوسفی با ی
قیمت مناسب مرغ رقمی بین ۷۰ تا 
۷5 هزارتومان است، می گوید: اگر به 

ــرای این وضعیت  سرعت تدبیری بـ
اندیشیده نشود صنعت مرغداری را 
باید از بین رفته تصور کرد و پیش بینی 
می شود با متضرر شدن مرغداری ها 
و کاهش جوجه ریزی شاهد افزایش 
قیمت این محصول در دوره های آتی 
ــاره به ضرورت  باشیم. یوسفی با اشـ
خرید حمایتی و ذخیره سازی مرغ از 
سوی پشتیبانی امور دام،  می گوید: 
شرکت پشتیبانی برای جمع کردن 
مرغ های مازاد نیازمند بودجه است 
و سازمان برنامه وبودجه باید اعتبار 
کافی برای این کار در اختیار این شرکت 
قرار دهد. این درست نیست که دولت 
تعیین کند چقدر مرغ تولید بشود، ولی 
اکنون از جمع آوری مازاد تولید حذر کند 
و  تقصیر را گردن مرغدار بیندازد، دولت 
باید مسئولیت را قبول کند و به داد 
صنعت مرغداری برسد.مهدی سروی، 
ــاره علت  تحلیلگر حوزه کشاورزی درب
نوسان های قیمت مرغ با وجود تدابیر 
تنطیم بازاری در این حوزه می گوید: پس 
از حذف ارز و افزایش هزینه های تولید، 
قیمت مرغ در بازار افزایش پیدا کرد. 
در حالی که با گرانی مرغ، خانوارها از 
مصرف خود در این محصول کاستند، 

تولید کنندگان متناسب با میزان مصرف 
پیش از حذف ارز ترجیحی جوجه ریزی 
کرده بودند که نتیجه این امر مازاد مرغی 
ــازار بدون خریدار  است که امروز در ب
مانده و منجر به کاهش قیمت شده 
است. سروی  با اشاره به عرضه مرغ های 
شرکت پشتیبانی امور دام که پیشتر 
برای مدیریت بازار خریداری شده بود، 
می افزاید: از جایی که مرغ ها بیش از 
چند ماه نمی توانند در سردخانه های 
دولت باقی بمانند، شرکت پشتیبانی 
امور دام برای اینکه مجبور به امحای این 
مرغ ها نشود، مرغ های مازاد را در بازار 

عرضه کرده است.

افزایش قدرت خرید مردم با  ◾
کالابرگ الکترونیکی

این کارشناس کشاورزی می افزاید: در 
این شرایط شرکت پشتیبانی دام باید باز 
هم مرغ گرمی که اکنون کشتار می شود 
را خریداری کند. از طرفی وزارت جهاد 
کشاورزی هم برای ۶ ماه آینده میزان 
جوجه ریزی را به نحوی کنترل کند تا 
این شرایط را در ۶ ماه بعد شاهد نباشیم 
ــاره این مرغ منجمدهای فعلی  که دوب
که توسط دولت به صورت تازه و گرم 

خریداری شده در زمان عرضه موجب 
کاهش قیمت مرغ شود. همچنین 
دولت می تواند با در نظر گرفتن کالابرگ 
الکترونیکی قدرت خانوارها را برای 

خرید مرغ افزایش بدهد.

ــرای  ◾ ــرغ ترکیه ب کاهش قیمت مـ
رقابت با ایران

ــادآوری اینکه سازمان  ــ ــ ــروی با ی ســ
برنامه وبودجه منابع ریالی لازم برای 
ــازار را ندارد،  ــازاد بـ خریداری مرغ مـ
می افزاید: وزارت جهاد کشاورزی باید 
با در نظر گرفتن مشوق های صادراتی 
و  رایزنی با کشورهای منطقه، برای حل 
این مسئله اقدام کند. وی با اشاره به 
 اینکه ترکیه قیمت مرغ در هر کیلو 
۲ دلار را تا 1/۶ دلار در هر کیلوگرم پایین 
آورده تا رقابت را از تولیدکنندگان ما 
بگیرد، تأکید می کند: ترکیه در بازارهای 
ما حضور دارد و صادرات انجام می دهد 
و قیمتش را هم پایین آورده تا بازار را از 
دست ندهد و شرایط کشور ما را هم 
رصد می کند و می داند مرغ مازاد داریم 
برای همین با پایین آوردن قیمت مرغ 
خود تلاش می کند قدرت رقابت را از 

صادرکنندگان ما بگیرد.

 تعریف کالابرگ الکترونیک و درنظر گرفتن مشوق های صادراتی 
از الزامات سروسامان دادن به مرغ مازاد در بازار است

 از حذف تا سرریز مرغ  
در سبد معیشتی خانوار!

 فرزانه زراعتی از 1۴ 
آذرماه شاهد افزایش قیمت 
سکه در بازار هستیم.  باوجود 
ــازار دلار به صورت  ــ اینکه ب
ــود، اما نرخ سکه با  کم نوسان در جریان ب
افزایش قیمت به کانال 1۸ میلیون تومان 
نزدیک شد. 1۳ آذر قیمت هر سکه امامی 
1۷میلیون و ۴۲۷ هزار تومان، نیم سکه ۹ 
میلیون و ۶۸۰ هزار تومان، ربع سکه ۶ میلیون 
و ۶۶۷ هزار تومان، و سکه گرمی ۳ میلیون و 
۶1۰ هزار تومان قیمت گذاری شده بود که این 
نرخ ها در روز دوشنبه 1۴ آذر به ترتیب به 
1۷میلیون و ۷5۰ هزار تومان، 1۰میلیون و ۳۰ 
هزار تومان، ۷ میلیون و ۲۰ هزار تومان و ۳ 
میلیون و ۶۲۰ هزار تومان رسید. همچنین 
نرخ دلار در 1۳ آذر ۳5 هزار و ۷۸۰ تومان و در 
1۴ آذرماه با قیمت ۳۶ هزار و ۳۰ تومان معامله 
شد. ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران درخصوص دلایل افزایش نرخ 
طلا در گفت وگو با قدس آنلاین گفت: معمولاً 
این گونه رفتارها در بازار از نوسان های انس 
جهانی و بازار ارز نشأت می گیرد. وی ادامه 
داد: یکی دیگر از نکاتی که در بازار طلا بسیار 
اثرگذار است رفتار معامله گران است، به 
طوری که در حال حاضر آن دسته از افرادی 
که سرمایه ای در دست دارند باتوجه به اینکه 
امکان سرمایه گذاری در دیگر بازارها را ندارند 
ترجیح می دهند سرمایه خود را وارد بازار طلا 
کنند که در چند روز اخیر شاهد حضور این 
افراد هم بودیم. محمدولی ادامه داد: رفتار 
بازار طلا و سکه همچون دیگر بازارها، تابعی از 
عرضه و تقاضاست. در حال حاضر به خاطر 
تقاضای کاذبی که در بازار طلا وجود دارد، 

عرضه کالایی)سکه( انجام نمی شود و همین 
عاملی در جهت افزایش نرخ است. رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن بیان اینکه 
ــازار اقدام کند،  دولت باید برای مدیریت ب
تصریح کرد: یکی از مهم ترین اتفاق هایی که 
سبب می شود شاهد چنین رفتارهای 
ناگهانی در بازار طلا و سکه نباشیم، ایجاد 
ــش در وضعیت اقتصادی کشور و  آرامــ
همچنین سامان دادن به دیگر بازارهای 
سرمایه گذاری است. وی در ادامه به رکود 
موجود در بازار طلا اشاره و خاطرنشان کرد: 
چنانچه بخواهیم بازار طلا را نسبت به سال 
پیش در همین زمان مقایسه کنیم باید 
بگوییم در گذشته حدود ۶۰ درصد بازار فعال 
بود و امروز این میزان به ۳5 تا ۴۰ درصد 
رسیده است. محمدولی اضافه کرد: این در 
ــام نوروز  حالی است که به پایان سال و ای
نزدیک می شویم و بالطبع در چنین زمانی از 
سال، ما باید با تکاپو در بازار مواجه می شدیم، 
اما امروز چنین نیست و بازار در حالت رکود 
نسبی قرار دارد و بخشی از تقاضایی هم که 
ــت. رئیس  ــاذب اسـ مشاهده می کنید کـ
اتحادیه طلا و جواهر تهران بیان کرد: 
چنانچه دولت وضعیت را سامان ندهد و 
ما همچنان شاهد افزایش هرچند کم در 
بازار ارز و پس از آن سکه باشیم، رسیدن به 
سکه ۲۰ میلیون تومانی دور از ذهن 
نیست. گفتنی است زمان نگارش این 
گزارش سکه تمام 1۷ میلیون و ۷۴۶ هزار 
تومان، نیم سکه 1۰ میلیون و ۸۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۷ میلیون و ۷۰ هزار تومان 
و سکه گرمی ۳ میلیون و ۶55 هزار تومان 

معامله می شود.

تقاضاهای کاذب عامل افزایش نرخ سکه در دادوستدهای روز کشور است

بازار طلای سکه!

گزارش


